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حرف مردم
 ستون »حرف مردم« انعكاس دهنده صادق حرف های شماست.
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 صبح زود رفتم حبوبات بخرم موقع حساب  •
فروشنده زنــگ زد بــه یــک جایی و قیمت 
گرفت! مگه طلاست که سر صبح استعلام 

قیمت می کنید؟!
ــازی تعطیل شود  • ــودروس  می گویند اگــر خ

۱۰۰ هزار نفر بیکار می شوند. قرار بود صنعت 
خودروسازی به مردم خدمت کند حالا مردم باید 
به صنعت خودروسازی خدمت کنند که این صد 

هزار نفر بیکار نشوند!
 هر سال دو ماه مانده به وقت پایان اجاره  •

ــوی غم بغل می گیریم که امسال  خانه، زان
دوبــاره صاحبخانه ها چقدر اجاره ها رو بالا 
می برن. به خدا زندگی برامون جهنم شده. 
شما رو به خدا نظارتی بر اجاره خانه در حاشیه 
شهر مشهد داشته باشید. مخصوصا بولوار 
بنگاه ها  و  صاحبخانه ها  کــه  طبرسی  دوم 
اجــاره هــا رو به میل خودشون بــالا می برن. 

مستاجر بیچاره از کجا بیاره؟ 
 چرا زمــان دولــت آقــای روحانی که گوشت  •

شده بود ۱۱۰ هزارتومان و رب قوطی ۱5 هزار 
تومان، صدای همه دراومد ولی برای این دولت 
در عــرض 8 مــاه گوشت کیلویی 2۰۰ هزار 
تومان، رب قوطی 32 هزار تومان و بقیه اقلام 
هم نجومی داره بالا می ره و صدای هیچ کس 

هم درنمیاد؟
 خدایا زن می خواهم ولــی نه کــار دارم، نه  •

ماشین دارم، نه خانه دارم، نه پول دارم، خدایا 
خودت کمکم کن!

 به معلم ها و استادهای دانشگاه بگید درسته  •
که کلاس ها حضوری شده اما شما که نباید 
ــال کلاس های مجازی رو از  تقاص ایــن دوس
دانشجوها و دانــش آموزها بگیرید! کمی با 

حوصله تر درس بدید و امتحان بگیرید!
 واقعا چه اوضاعی شده! 2 کیلو شکر خریدم  •

با کارت ملی! به زیر ۱8 سال هم نوشته نمی دن. 
یک روز مرغ نیست، یک روز روغن نیست، یک روز 
شکر نیست. مسئولان کلاهتون رو بذارین بالاتر.

 نمی دونم چی کارمه؟ فقط می دونم این من،  •
من سابق نیست! دیگه نه حالی دارم و نه حوصله 

و انگیزه ای...
 افرادی که انتقادی به هزینه ویزیت پزشکان  •

دارند، حقوق منشی ۶۰ درصد بالا رفته، هزینه 
لوازم پزشکی بیش از 3۰۰ درصد بالا رفته، نه 
بیمه ای، نه بازنشستگی، نه سهام عدالت و یارانه 
و. .. پزشک عمومی بودن الان آواز دهل است که 

فقط از دور خوش است!
 مهم ترین مسئله امروز فقط گرانی و تورم و  •

شرمندگی مردان کشورمان است.
 من دی ماه سال قبل از خیابان دستغیب،  •

برنج خریدم کیلویی۴3 هزار تومان. هفته قبل 
قیمت گرفتم 5۹ هزار تومان! چون مسئولان 
وعده کاهش قیمت داده بودند نخریدم تا ارزان 
شود. دیروز همان برنج و همان فروشگاه قیمت 
۷۰ هزار تومان! چرا وعده الکی می دهند و مردم 
را دلخوش می کنند وقتی عملی در کار نیست؟

 خواستم از دولت پیشین و فعلی کمال تشکر  •
رو داشته باشم. با وام فرزندآوری که دادن مشکل 
تربیت، خوراک و پوشاک فرزند دلبندم تا پیش 
دانشگاهی رفع شد. با مسکن ملی که دادن 
از مستاجری نجات پیدا کردم. به لطف ایشان 
پرایدم رسید به 2۰۰ میلیون و الان ماشین 

لاکچری سوار می شم. با یارانه ای که می دید، 
زندگیم به نحو احسن می گذره. البته با کمی 
قناعت مثلا هفته ای یک نان می خورم با 2۰ 
گرم پنیر و به این نتیجه رسیدم حق با عزیزی 
است که دیروز در همین ستون فرمودن پیام های 

گرسنگی مردم کار منافقانه!
ــدود یک یا دوســال پیش  •  خیلی جالبه! ح

بولوار خیام شمالی را برای لوله گذاری کندند 
الان مجدد مسیر دوچرخه را خراب و دوباره 
گودبرداری می کنند! این ها همه هزینه بیت 

المال امثال ماست که از بین می رود! 
 واقعاً دل آدم کباب می شه وقتی می بینه هر  •

روز آمریکا ضعیف تر شده و ارزش پول آن ها روزانه 
سقوط می کند!

 به کشورهای دیگر نگاه کنید مثل آلمان و ژاپن  •
ببینید جایگاه معلم چگونه است. حقوق معلم 
بعد از ۴۰ سال از انقلاب، ۱۰ میلیون نیست. 
سلاخی  را  بندی  رتبه  نمی کشید  خجالت 

می کنید!
 جوکر را فهمیدیم داستان این است که چند  •

نفر دور هم جمع شدن با خنداندن همدیگر 
مردم را بخندانند. آفرین! خیلی هم خوبه ولی 
مافیا چیه؟ قرار است چی کار کنند؟ این آدم های 
غربی پوش شیک و پیک دنبال چی هستند؟ 
اصلا موضوع چیه؟ آخه مافیا تو ایتالیاست. باور 
کن من همه اش فکر می کنم تبلیغ لباس است. 
این همه آدم آرایش کرده با کلاه شاپو قراره چه 

اتفاقی بیفته؟
 به تازگی قیمت مصرف کننده را از روی کالاها  •

حذف می کنند و قیمت تولید کننده رو می زنند. 
مغازه ها هم هر قدر بخوان روی جنس می کشند. 
لطفا مثل قبل قیمت مصرف کننده را درج کنید.

 به اون شخص مرفه بی درد یا بی خیالی که  •
نوشته از هرچیزی و کسی که از شــادی شما 
می کاهد دوری کنید، می گویم می شه بفرمایید 

کدام شادی؟!
 همشهری عزیزی که نوشته بودی »چرا دولت  •

حقوق کارمندان رو ۱۰درصد و ویزیت پزشکان 
رو 2۴ درصد افزایش داده؟« اولا بخیل نباش. 
چیزی از شما کم نمی شه. دوم هزینه اجاره 
مطب وعوارض  شهرداری، آب و برق و. .. بالای 

۴۰ درصد زیاد شده.
 اطــراف حرم که مــی روی اصلا دیــدی برای  •

گنبد و بارگاه امام رضا )ع( نیست. در محاصره 
برج های تجاری حرم ناپیداست. 

 برای افزایش انگیزه مطالعه و جلوگیری از  •
بیماری های دوران بازنشستگی، نصف کادر 
روزنامه را به خاطرات بازنشستگان فرهنگی 
در طول 3۰ سال خدمت شون اختصاص بدید 
تا از تجربیات شون استفاده بشه. هم تیراژ بالا 
می ره و هم من بازنشسته فرهنگی احساس ترک 

شدگی نمی کنم.
 تعجب می کنم از این که همه اش از مشکل  •

اقدامی  هیچ  ــی  ول می شه  گفته  آب  کمبود 
نمی کنند. چند سوال از شرکت آب! چرا نرخ 
قبض آب این قدر پایینه و چرا گران تر نمی کنید 
که مردم این قدر راحت آب رو هدر ندهند؟ چرا 
با اشخاصی که انشعاب غیرمجاز آب گرفتند، 
ــورد نــمــی شــه؟ نمونه اش سمت توس  ــرخ ب
33)کشف( فراوان داریم که رایگان آب مصرف 

می کنند.

یادداشت روز

  مصطفی منتظر 
international@khorasannews.com

انفجار  کابل 10 کشته و 20 زخمی 
به جا گذاشت

در دوره ای که طالبان بر افغانستان تسلط یافته، آن ها 
همچنان توان برقراری امنیت را ندارند. به طوری که 
انفجارهای هنگام نماز جمعه در مساجد این کشور، به 
روتین گروه های تروریستی بدل شده است. انفجاری 
جدید نیز دیــروز در مسجد خلیفه صاحب در سه راهی 
علاء الدین شهر کابل رخ داد. خالد خدران، سخنگوی 
فرماندهی امنیه کابل می گوید که در این رویداد ۱۰ تن 
جان باختند و بیشتر از 2۰تن دیگر زخم برداشته اند. 
اما شاهدان رویداد آمار تلفات این حمله را از آن چه که 
وزارت کشور اعلام کرده، بیشتر می دانند. شاهدان عینی 
گفته اند که برخی از مجروحان این حادثه به بیمارستان 
استقلال کابل منتقل شده اند. روز پنج شنبه نیز، در نتیجه 
دو انفجار در دو مینی بوس مسافربری در شهر مزار شریف 

دست کم ۱۱  نفر   کشته و ۱3 نفر دیگر   زخمی شدند.

 میراث سلیمانی 
و معادله جدید مقاومت 

رهبر انقلاب روز گذشته  در تبیین  معادله ای 
جدید در امــروز و فــردای فلسطین با بیان این 
که »کل فلسطین به صحنه مقاومت تبدیل شده 
و مردم فلسطین بر ادامه جهاد وحدت نظر یافته 
اند.« خاطر نشان   کردند: امروز »اراده شکست 
ناپذیر« در فلسطین و همه منطقه  غــرب آسیا 
جایگزین »ارتش شکست ناپذیر« صهیونیست 
شده و ارتش جنایتکار ناچار شده آرایش تهاجمی 

خود را به تدافعی تبدیل کند. «
به واقع  شرایط مقاومت در فلسطین اشغالی 
و کل منطقه دستخوش گسترش و تغییراتی  
جدی شده که  باید نقشی بی بدیل برای سردار 
شهید قاسم سلیمانی در پی ریزی این معادله  
قائل بود. اقدامات درخشان شهید سلیمانی 
لیستی بلندبالا ست از افتخارات مردی که برای 
دین و کشور خود از هیچ تلاشی دریغ نکرد. یکی 
از آن اقدامات درخشان ایجاد سدی محکم از 
نیروهای مقاومت در نقاط مختلف منطقه برای 
مقابله با صهیونیست ها بود. جنگ سوریه که 
می رفت جبهه مقاومت در این کشور را نابود 
کند و از پشت به مقاومت لبنان خنجر بزند، با 
خواست خدا و تدبیر و تلاش مومنان بسیار و در 
راس آنان حاج قاسم سلیمانی نتیجه  برعکس 
داد و سوریه تبدیل به جبهه  قوی تر از گذشته برای 
محور مقاومت شد. در این زمینه دوطرف ماجرا 
یعنی هم محور مقاومت و هم محور صهیونیستی 
تلاش حداکثری خود را بــرای تحمیل معادله 
مطلوب خود به طرف مقابل به کار بستند. حمله 
به کــاروان شهدای مقاومت در سال ۹۴ که به 
شهادت جهاد مغنیه و سردار ا...دادی منجر شد 
با واکنشی حساب شده و با دستور مستقیم حاج 
قاسم منجر به عدم تکرار این گونه حملات شد. 
پاسخی که هم از طرف مقابل کشته گرفت، هم 
زهرچشم گرفت و هم منجر به درگیری بزرگ تر 
نشد. این حملات پس از شهادت شهید لطفی 
نیاسر با دقت بیشتر ادامه یافت و منجر به تحمیل 
اراده از طرف ایران به صهیونیست ها شد.سپس 
ایجاد موازنه بین حزب  ا...و اسرائیل که هر شهید 
از اعضای مقاومت در لبنان یا سوریه یک کشته 
از صهیونیست ها را به دنبال خواهد داشت، 
موازنه ترس را بر اسرائیل تحمیل کرد و نتیجه 
آن دقت اشغالگران در هدف قرار ندادن اعضای 
لبنانی و ایرانی محور مقاومت در سوریه بود. این 
طراحی بدون شک بخشی از پازل بزرگ تر شهید 
سلیمانی در مقابله با دشمن بود. گرچه حملات 
اسرائیل به برخی پایگاه ها در سوریه ادامه یافت 
اما دشمن با دقت حداکثری تلاش می کرد تا 
تجهیزات مربوط را هدف ضربه قرار دهد و نه 
افراد را. صرفا در یک مورد چندتن از مستشاران 
ایرانی به شهادت رسیدند که پاسخ آن نیز داده 
شد. میراث شهید سلیمانی در تحمیل موازنه 
شهادت  از  پس  اسرائیل  به  مقاومت  مطلوب 
ایشان نیز باقی ماند. شهادت شهید فخری زاده 
در ادامه کشته شدن آوی هار ایوان مغز متفکر 
برنامه موشکی و یکی از مهم ترین اشخاص در 
برنامه فضایی رژیــم صهیونیستی را به دنبال 
داشت. جنگ های دریایی یک به یک پاسخ داده 
شد تا جایی که دولت اسرائیل رسما پایان آن را 
اعلام کرد و از درگیری بیشتر خــودداری کرد. 
انفجار در تاسیسات هسته  ای ایــران با انفجار 
در تاسیسات پتروشیمی حیفا پاسخ داده شد. 
حمله به بندر سوریه نیز با برخی انفجارات در 
بلندی های جولان )که البته با سانسور شدید 
اسرائیل مواجه شده( پاسخ داده شده است و 
به تازگی نیز عملیات هایی که از جانب جوانان 
در مرزهای ۱۹۴8 صــورت گرفته و تــداوم نیز 
خواهد داشت، عملا نوعی مبارزه ترکیبی را با 
رژیم صهیونیستی آغاز کرده که پیش از این به 
شکل سازمان یافته وجــود نداشت.چیزی که 
نشان می دهد نهادهای امنیتی اسرائیلی جدا 
از نگرانی هایشان برای کنترل کرانه باختری در 
کنار تضعیف قدرت کنترلی و امنیتی تشکیلات 
خودگردان، باید بیش از گذشته نگاهی به درون 
خود و مناطق کاملا اسرائیلی نشین هم داشته 
باشند.خلاصه آن که سردار سلیمانی مصداق 
اتم اشدا علی الکفار بود و در این مسیر ساختاری 
از مبارزه را ایجاد کرد که پس از شهادت ایشان 
نیز به پیش رود و سنگرهای جدید را فتح کند. او 
منطق مقابله جدی اما عاقلانه و مدبرانه با دشمن 
را به ظهور رساند و نشان داد قــدرت پوشالی 
اسرائیل فقط برای ترسوهای سازشگر کارگر 
می افتد و نه برای آن ها که با توکل برخدا به مبارزه 
برمی خیزند.درآخر یادداشت را با دستخط شهید 
سلیمانی که درباره قدس برای نخستین بار دیروز 
منتشر شد به پایان می بریم:»امروز پیچیده ترین 
و حساس ترین دوره فلسطین است. فلسطین 
خط مقدم ما و همه جهان اسلام است. از خداوند 
سبحان برای مجاهدین صحنه فلسطین موفقیت 
و پیروزی و اجر الهی را خواستارم«.سلام خدا بر 

او و مجاهدین راه او.

 حماسه سازی 
در نخستین »روز قدس« قرن 

 مردم سراسر ایران، پس از 2 سال چشم انتظاری، روز قدس باشکوهی را رقم زدند و با حضور در راهپیمایی روز جهانی قدس 
و با فریاد »مرگ بر اسرائیل« نفرت و انزجار خود را از رژیم غاصب و کودک کش صهیونیستی به نمایش گذاشتند

ــرای حضور در  ــال چشم انتظاری ب دو س
از  حمایت  بـــرای  ــدس  ق روز  راهپیمایی 
ــلام انــزجــار از  ملت مظلوم فلسطین و اع
تا  بــود  کافی  صهیونیست ها  جنایت های 
تصاویری شگرف از حضور مردم روزه دار 
ــدای امام  ــران اسلامی را در لبیک به ن ای
خمینی )ره( و رهبر معظم انقلاب ثبت شود.
در اولین روز قــدس قــرن  پس از دو سال  
ممنوعیت کرونایی برگزاری این راهپیمایی 
ــل بهداشتی، از ساعت ۱۰ صبح  به دلای
آخرین روز جمعه ماه مبارک رمضان با حضور 
حماسی مــردم در سراسر کشور بار دیگر 
فریاد مرگ بر اسرائیل در آسمان  جمهوری 
اسلامی ایران طنین انداز شد. امروز و در 
چهل و سه سالگی انقلاب اسلامی ایران، 
ملت همیشه در صحنه کشو رمان  بار دیگر 
با حضور پرشور در راهپیمایی روز قدس به 
گفتمان سازش و طرح های مغایر با استیفای 
حقوق حقه ملت فلسطین "نه" گفتند و تاکید 
کردند گفتمان مقاومت با شتاب و اقتدار روز 
افزون تا برچیدن بساط اشغالگران و آزادی 
سرزمین مقدس به پیش مــی رود. تصاویر 
منتشر شده از سراسر ایــران اسلامی نیز 
حکایت از حضور پرشور مردم در راهپیمایی 
دشمن شکن قدس از ساعات اولیه صبح 
داشت  و با وجود این که ساعت شروع مراسم 
۱۰ و در برخی شهرها ساعت  از ساعت 
۱۰:3۰ تا ۱۱ اعــلام شده بــود، اما مردم 
از همان دقایق اولیه صبح در محل های 
تعیین شده حضور یافتند تا بار دیگر  با شعار 
"مرگ بر اسرائیل و مرگ بر آمریکا" و " »نه« 
بزرگ جهان اسلام به »معامله قرن«" فریاد 

مظلومیت مردم فلسطین را به گوش جهانیان 
برسانند. سردار سرلشکرپاسدار حسین سلامی 
فرمانده کل سپاه پــاســداران انقلاب اسلامی 
در سخنرانی پیش از خطبه های نمازجمعه روز 
قدس امسال در تهران، با بیان این که مستکبران 
یک خنجر به نام رژیم صهیونیستی را در پیکره 
جهان اســلام فــرو بردند تا با ایجاد یک سرپل 
امنیتی بتوانند بر این جغرافیای پر از ثــروت و 
ــزود: صهیونیست ها  موقعیت مسلط شوند، اف
بی رحمانه قتل عام می کردند اما امروز به جایی 
رسیدند که مجروح شدن یک فلسطینی برای 
آن ها عقوبت فراوانی دارد. دیگر فصل آن جنایات 
غم انگیز برای فلسطین گذشته است. فلسطین 
از دست های خالی عبور کرده و مسلح است و 
مردانش در میانه میدان آماده نبردند و اسرائیل 

در حال فروپاشیدن است. 
وی افزود: ما به اسرائیلی ها می گوییم شما که 
فکر می کردید لایه های ضخیم امنیت می تواند 
امنیتی ترین رژیــم عالم را که مثل یک پادگان 
است از حملات فلسطینی های قهرمان نجات 
فتحی  محمدحسین،  شهید  که  دیدید  ــد،  ده
حازم  و شهید ضیاء چگونه یک شبه ارتش و قوای 
امنیتی را شکست دادنــد.  شما شلیک هزاران 
سیف القدس  در  فلسطینی  نیروهای  ــت  راک
ــزب ا... را در  را دیدید و همانند اژدهــا و شیر ح
شمال سرزمینی که اشغال کرده اید می بینید. 
می بینید.  را  رژیمتان  شکستگی  ــم  دره شما 
شما می بینید که آمریکا تکیه گاه مطمئنی برای 
شما نیست و کاخ سفید به همراه نظام امنیتی 
شما لانه عنکبوتی است. سردار سرتیپ پاسدار 
سپاه  قــدس  نیروی  فرمانده  قاآنی  اسماعیل 
پاسداران انقلاب اسلامی  نیز در سخنرانی پیش 

از خطبه های نمازجمعه مشهد و در جمع مردم 
روزه دار و راهپیمایان روز جهانی قدس  با 
در  پهپادی  موفق  عملیات  جزئیات  تشریح 
خاک رژیم صهیونیستی گفت: چند ماه پیش 
خبری رسید به این رژیم که 2 پهپاد ناشناس 
دارد به طرف آن ها می آید. رژیم صهیونیستی 
شبانه ۴۱ هواپیمای جنگی و شناسایی و پهپاد 
رزمی و پهپاد شناسایی را بلند کردند از سر شب 
تا صبح تا آن ها را شناسایی کنند و نتوانستند. 
بعد به مردم خودشان دروغ گفتند و گفتند 
رزمایش داشتیم. اما ما سوال می کنیم این 
عملیات هایی که بعد انجام شد، امکانات آن 
از کجا رسید؟ چگونه دست این بچه ها پر شد؟ 
مرد باشید و جواب مردم خودتان را حداقل 
بدهید. حزب ا... قهرمان یک هواپیمای بدون 
سرنشین را فرستاد حدود ۱۰۰ کیلومتر داخل 
سرزمینی که متراکم ترین ابزار پدافندی آن جا 
متمرکز بود دور زد فیلم گرفت، عکس گرفت و 

هر کاری که خواست کرد و برگشت.
فرمانده نیروی قدس سپاه پاسداران انقلاب 
اسلامی در بخش پایانی سخنان خود گفت: 
یک حرف هم به این رژیــم جنایتکار داریــم و 
آدم هایی که متعلق به این سرزمین نیستند و 
آن ها را جنایتکار می دانیم: عقل خود را به کار 

بیندازید! عمر رژیم در حال پایان است. 
تا خانه های اروپــا و آمریکا و جاهایی که روز 
اول در آن زندگی نکبت بار داشته اید گران تر 
نشده و این منازل که در سرزمین های اشغالی 
دارید ارزان تــر نشده، توصیه ما این است که 
منازل خود را در سرزمین اشغالی رها کنید 
و به سرزمین اصلی و جایی که از آن آمده اید 

برگردید.

 جزئیات آتش سوزی 
در یکی از انبارهای فرش حرم رضوی

شب گذشته یک انبار فرش در حرم مطهر رضوی دچار حریق شد و طبق اظهارات 
شاهدان ماشین های امدادرسان برای مهار حریق و کنترل اوضاع حضور پیدا 

کردند. 
پس از انتشار گسترده تصاویر آتش 
ســوزی و حجم زیــاد دود منتشرشده  
ــای مطهر در  ــان صــحــن هـ ــم در آس
فضای مجازی، روابط عمومی آستان 
قدس رضوی، آتش سوزی در یکی از 
انبارهای فرش حرم مطهر رضوی را 

علت این حادثه اعلام کرد. 
در خبر روابــط عمومی آستان قدس 
رضوی آمده است: یکی از ماشین های 
شست و شوی حرم مطهر رضــوی در 
صحن آزادی دچــار حریق شد که به 
سرعت توسط یگان مستقر آتش نشانی 
ــن حریق  ــد. خوشبختانه ای اطــفــا ش
خسارت جانی نداشته و علت آن در 

دست بررسی است. 

عکس ها: میثم دهقانی و خبرگزاری های ایرنا و ایسنا


